ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS – CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 007/2024

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ/RN,
inscrito no CNPJ sob o nº 08.358.889/0001-95.
CONTRATADO(A): ENGEMAX CONSTRUÇÕES E
ENGENHARIA LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº
18.716.666/0001-06. OBJETO: Autorizar a readequação dos
serviços programados nas obras de revitalização dos canteiros
centrais da Rua Lourenço da Rocha, Centro, no Município de
Santa Cruz/RN, de acordo com a Licitação –
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 007/2024, bem como
em conformidade com o Projeto de Readequação exarado pela
Secretaria Municipal de Transportes e Obras Públicas, através
do Departamento de Engenharia. VALOR: Com as supressões
e/ou acréscimos à meta contratada, não há alteração no valor
inicialmente contratado. BASE LEGAL: Art. 124, l, a, da Lei
Federal nº 14.133/21 e suas alterações. RATIFICAÇÃO: As
demais cláusulas do contrato celebrado
permaneceminalteradas.

Santa Cruz/RN, em 04 de novembro de 2024.

ASSINATURAS: Ivanildo Ferreira Lima Filho/Prefeito /Pelo
Contratante e Lailton Luiz Dantas Pinheiro/Sócio Gerente/Pela
Contratada.

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes

Código Identificador:07A73C16

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 18/11/2024. Edição 3416
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

18/11/2024, 14:30 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/07A73C16/6ab46786ab0baa5e6520920216c1bbcc6ab46786ab0baa5e6520920216c1bbcc 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 1.029/2024 – GAB - NOMEAÇÃO

Portaria nº. 1.029/2024 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Nomear HIARA RANY ARCANJO SILVA, CPF:
090.*****-50, para exercer o cargo de provimento em
comissão, símbolo CC-5, de Encarregado, vinculado à
Secretaria Municipal de Transportes e Obras Públicas.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de novembro de
2024.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 14 de
novembro de 2024

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Joeide Lima de Morais

Código Identificador:228AD1DE

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 18/11/2024. Edição 3416
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

18/11/2024, 14:31 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/228AD1DE/4a58c796ac07434de8a4529773c602d94a58c796ac07434de8a4529773c602d9 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 1.027/2024 – GAB - NOMEAÇÃO

Portaria nº. 1.027/2024 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Nomear DJANILSON SILVESTRE SILVA FILHO,
CPF: 052.***-70, para exercer o cargo de provimento em
comissão, símbolo CC-5, de Encarregado, vinculado ao
Gabinete Civil.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de novembro de
2024.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 14 de
novembro de 2024

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Joeide Lima de Morais

Código Identificador:44660C80

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 18/11/2024. Edição 3416
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

18/11/2024, 14:31 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/44660C80/e6d1ed28c2b20e0f2e9d54d244bf25ebe6d1ed28c2b20e0f2e9d54d244bf25eb 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS – CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 011/2024

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ/RN,
inscrito no CNPJ sob o nº 08.358.889/0001-95.
CONTRATADO(A): ENGEMAX CONSTRUÇÕES E
ENGENHARIA LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº
18.716.666/0001-06. OBJETO: Autorizar a readequação dos
serviços programados nas obras de reparos e manutenções nas
estruturas físicas, elétricas e hidráulicas no Prédio onde
funcionará o serviço de convivência e fortalecimento de
vínculos do Município de Santa Cruz/RN, de acordo com a
Licitação – CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 011/2024,
bem como em conformidade com o Projeto de Readequação
exarado pela Secretaria Municipal de Transportes e Obras
Públicas, através do Departamento de Engenharia. VALOR:
Com as supressões e/ou acréscimos à meta contratada, não há
alteração no valor inicialmente contratado. BASE LEGAL: Art.
124, l, a, da Lei Federal nº 14.133/21 e suas alterações.
RATIFICAÇÃO: As demais cláusulas do contrato celebrado
permaneceminalteradas.

Santa Cruz/RN, em 11 de novembro de 2024.

ASSINATURAS: Ivanildo Ferreira Lima Filho/Prefeito /Pelo
Contratante e Lailton Luiz Dantas Pinheiro/Sócio Gerente/Pela
Contratada.

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:45E0800A

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 18/11/2024. Edição 3416
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

18/11/2024, 14:32 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/45E0800A/a88f815e793d36c06aa72cda4ada7c77a88f815e793d36c06aa72cda4ada7c77 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 1.028/2024 – GAB - NOMEAÇÃO

Portaria nº. 1.028/2024 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Nomear MAURICIO JÚNIOR FERREIRA DO
NASCIMENTO, CPF: 069.****-79, para exercer o cargo de
provimento em comissão, símbolo CC-5, de Encarregado,
vinculado à Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de novembro de
2024.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 14 de
novembro de 2024

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Joeide Lima de Morais

Código Identificador:60700524

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 18/11/2024. Edição 3416
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

18/11/2024, 14:32 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/60700524/6f1f941f2d8e4a28cbc9bdb1ae7df34c6f1f941f2d8e4a28cbc9bdb1ae7df34c 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 1.031/2024 – GAB - DIÁRIA

Portaria nº. 1.031/2024 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Conceder 1,5 (uma diária e meia), no valor de R$
120,00 (cento e vinte reais) ao Motorista, JOSENILDO
SANTOS DE AZEVEDO, Matrícula: 152333-3, vinculado á
Secretaria Municipal de Saúde, para custear suas despesas, em
virtude da viagem a ser realizada à cidade de João Câmara/RN,
com o objetivo de conduzir pacientes que serão submetidos a
cirurgia no Hospital Regional de João Câmara/RN, com saída
prevista às 06:00hs do dia 18-11-24, retornando da viagem às
15:00hs, do dia 19 do corrente mês e ano.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 14 de
novembro de 2024.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Joeide Lima de Morais

Código Identificador:64674737

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 18/11/2024. Edição 3416
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

18/11/2024, 14:33 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/64674737/fd7afe220da86b9e2cb224e7534c8f45fd7afe220da86b9e2cb224e7534c8f45 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 1.030/2024 – GAB - NOMEAÇÃO

Portaria nº. 1.030/2024 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Nomear AMANDA DE LIMA BARROS, CPF:
018.****-42, para exercer o cargo de provimento em comissão,
símbolo CC-5, de Encarregado, vinculado à Secretaria
Municipal de Transportes e Obras Públicas.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de novembro de
2024.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 14 de
novembro de 2024

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Joeide Lima de Morais

Código Identificador:B362DD5F

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 18/11/2024. Edição 3416
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

18/11/2024, 14:33 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/B362DD5F/a6b942580aa1004b3ccbeac55ff7fde7a6b942580aa1004b3ccbeac55ff7fde7 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 1.032/2024 – GAB - DIÁRIA

Portaria nº. 1.032/2024 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Conceder 1,5 (uma diária e meia), no valor de R$
135,00 (cento e trinta e cinco reais)ao Servidor
CLODOALDO FARIAS DE ANDRADE, Mat: 004115-7,
Professor, vinculado à Secretaria Municipal de Educação, para
custear suas despesas, em virtude da viagem a ser realizada à
cidade de Mossoró/RN, com o objetivo de participar
juntamente com uma equipe da Secretaria Municipal de
Educação, de Aulas de Mestrado em Educação, que será
ministrada na Universidade Estadual do Rio Grande do Norte –
UERN, nos dias 19 e 20 do corrente mês e ano.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 14 de
novembro de 2024.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Joeide Lima de Morais

Código Identificador:C3E5FE04

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 18/11/2024. Edição 3416
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

18/11/2024, 14:34 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/C3E5FE04/82b9ae46f29c19ff04c44d58543534ef82b9ae46f29c19ff04c44d58543534ef 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS – CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 013/2024

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ/RN,
inscrito no CNPJ sob o nº 08.358.889/0001-95.
CONTRATADO(A): CONSTRUTORA DANTAS E
SERVIÇOS RAFAEL MOREIRA LTDA., inscrita no CNPJ
sob o nº 97.519.353/0001-34. OBJETO: Autorizar a
readequação dos serviços programados nas obras de
revitalização dos canteiros centrais da Avenida Rio Branco, no
Município de Santa Cruz/RN, de acordo com a Licitação –
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 013/2024, bem como
em conformidade com o Projeto de Readequação exarado pela
Secretaria Municipal de Transportes e Obras Públicas, através
do Departamento de Engenharia. VALOR: Com as supressões
e/ou acréscimos à meta contratada, não há alteração no valor
inicialmente contratado. BASE LEGAL: Art. 124, l, a, da Lei
Federal nº 14.133/21 e suas alterações. RATIFICAÇÃO: As
demais cláusulas do contrato celebrado
permaneceminalteradas.

Santa Cruz/RN, em 04 de novembro de 2024.

ASSINATURAS: Ivanildo Ferreira Lima Filho/Prefeito /Pelo
Contratante e Rafael Moreira Dantas/Sócio Gerente/Pela
Contratada.

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes

Código Identificador:CB3CBE0E

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 18/11/2024. Edição 3416
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

18/11/2024, 14:34 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/CB3CBE0E/10177082b295d18675d3346bbbf6a89f10177082b295d18675d3346bbbf6a89f 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 1.033/2024 – GAB - DIÁRIA

Portaria nº. 1.033/2024 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Conceder 1,5 (uma diária e meia), no valor de R$
135,00 (cento e trinta e cinco reais)ao Servidor GEORGE
JUNIOR SOARES DANTAS, Mat: 152205-1, Professor
Pedagogo, para custear suas despesas, em virtude da viagem a
ser realizada à cidade de Mossoró/RN, com o objetivo de
participar juntamente com o docente CLODOALDO FARIAS
DE ANDRADE, de Aulas de Mestrado em Educação, que será
ministrada na Universidade Estadual do Rio Grande do Norte –
UERN, nos dias nos dias 19 e 20/11/24.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 14 de
novembro de 2024.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Joeide Lima de Morais

Código Identificador:E4F3B6A9

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 18/11/2024. Edição 3416
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

18/11/2024, 14:34 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/E4F3B6A9/bb10a39a50d87024cbe87eeb85e269cabb10a39a50d87024cbe87eeb85e269ca 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 1.034/2024 – GAB - DIÁRIA

Portaria nº. 1.034/2024 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Conceder4,5 (quatro diária e meia), no valor de R$
2.700,00 (dois mil e setecentos reais)à Secretária Municipal
de TurismoMARCELA PESSOA DE SOUZA,
matrícula:0011258-2, para custear suas despesas, em virtude da
viagem a ser realizada à cidade de Fernando de Noronha/PE,
com o objetivo de participar no período de 20 a 22 do corrente
mês e ano, do II Fórum de Turismo de Fernando de Noronha
(FTFN), na ocasião estará cumprindo agenda do Programa de
Desenvolvimento Local – DEL Turismo, programa este
trabalhado neste Município pelo Serviço Nacional de
Aprendizagem Comercial (SENAC), com saida prevista para o
dia 19 e retorno da viagem dia 23/11/24.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 14 de
novembro de 2024.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Joeide Lima de Morais

Código Identificador:EA253B52

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 18/11/2024. Edição 3416
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

18/11/2024, 14:34 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/EA253B52/5acbecf798ad116f6e03058b4dfb338d5acbecf798ad116f6e03058b4dfb338d 1/1